Henricus<sup>a)</sup> dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie fideli suo Guidoni de Rodobio gratiam suam et bonam voluntatem. Cum per sententiam<sup>1)</sup> curie nostre constiterit nobis, locum Casalis sancti Euasii ad episcopum et ecclesiam Vercellensem de iure spectare, fidelitati tue precipiendo mandamus, quatenus sententiam ipsam executioni tradendo fidelem nostrum Albertum episcopum Vercellensem aut nuncium ipsius, quem ad hoc destinaverit, in possessionem eiusdem loci Casalis inducas firmiter hominibus eiusdem loci sub pena banni imperialis et nostre indignationis ex parte nostra precipiens, ut in executione huius mandati nostri nullum omnino impedimentum prestare presumant, sed prefato episcopo domino suo iuxta ipsius sentencie formam omni occaxione<sup>b)</sup> et contradictione postposita per omnia debeant obedire. Ceterum, si ad hec duxerint resistendum sententiam illam servare nolentes, volumus et districte precipimus, ut eos sine mora imperiali auctoritate banno nostro supponas, licet dixerint se ad magestatis nostre audienciam appellasse, cum ipsa sententia de mandato nostro per vicarium et iudices curie nostre concorditer promulgata fuerit<sup>1)</sup> et a nobis postmodum confirmata<sup>c) 2)</sup>.

a) *Zuvor* (SN.) Anno dominice incarnationis millesimo centesimo (centesimum C) nonagesimo septimo, secundo kalendas februarii, indictione quintadecima in presencia Guale archidiaconi Vercellensis, magistri Danielis canonici Vercellensis, Petri prepositi de Rodobio, Petri clerici ecclesie sancti Mich(aelis) eiusdem loci, magistri Gualfredi de sancto Lazaro (Lazero C), Vilielmi clerici de Balzola, comitis Ruffini de Monello, Vilielmi de sancta Agatha vilici episcopi dominus Albertus dei gratia Vercellensis episcopus

et comes presentavit et dedit litteras domini Henrici serenissimi Romanorum imperatoris et regis Sicilie Guidoni de Rodobio, quarum tenor hic est:

b) C

c) *besiegelt laut C. Folgt* Actum in palacio predicti domini episcopi iuxta capellam sancti Ambroxii. (SN.) Ego Gull(ielmu)s sacri palatii notarius auctenticas huius exempli litteras sigillatas sigillo predicti domini imperatoris coram iam scriptis testibus vidi et in presencia mea et iam scriptorum tertius apertas legi et sicut in illis continebatur, sic et in hoc continetur exemplo nichil adito vel deperdito preter litteras plus minusve, et ideo scripsi.

1) *Urteil des Erzbischofs Angelus von Tarent in einem Notariatsinstrument von 1196 September 30; ed. Ficker, Forschungen 4, 237 n<sup>o</sup> 192/IV, Spataro, Ricerche 228 n<sup>o</sup> IV*